[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 765/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 337/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 765/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Questionamentos sobre a Linha 504.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

	Considerando reclamações de usuários do sistema de transporte público, acerca da redução dos horários.

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

	A Municipalidade tem conhecimento de reclamações dos usuários do transporte coletivo com relação a linha 504? Em caso positivo quais medidas foram tomadas?

	Houve mudança no horário da linha citada acima, ou a mesma continua operando em horário emergencial diferentemente das outras cidades? Em caso afirmativo, por quais razões?

	Há estudos para aumentar o número de horários da Linha 504 durante os finais de semana? Em caso negativo, citar as razões.

Justificativa:

	Usuários do transporte coletivo procuram este vereador e solicitam providências urgentes.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

[bookmark: _GoBack]
Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg